
2018 - Año del
centmario

de la rÉma
uníversi[aiia

aculhd
de arte§ S    l-NC

Unhnsn#dad
Nacional
do Oórdbba

EXP-UNC:0032185/2017

Córdoba,               21    FEB   2018

VISTO

Que   mediante   las   presentes   actuaciones   se   ha   emitido   la  R.H.C.D.   N°
197/2017, a su vez aprobada por R.H.C.S. N° 1374/2017, y

CONSIDERANDO:

Que   se   hace   necesario   rectificar,   en   las   citadas   resoluciones,   errores
involuntarios de tipeo.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES
(4d re/c/c«d«m del Honorab]e Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Rectificar parcialmente el Artículo 4° de la R.H.C.D. N° 197/2017,
en   doryde   dice:    "„.,   de   la   cátedra   Lenguaüe   Plástico   Geométrico   11   de   las
Licenciafuras en Piniura, Grabado y Escultura,  Plan de Estudios  1985  (R.H.C.S.  N°
4/0/20/4/ ,... ", debe decir: " ..., de la cátedra Lenguaje Plástico Geométrico 1 de las
Licenciaturas en Pintura, Grabado y Escultura, Plan de Estudios  1985  (R.H.C.S. N°
1171/2015),„.".

ARTÍCULO 2°:  Rectificar parcialmente el Artículo 5° de la R.H.C.D. N°  197/2017,
en dc)mde djice:  " ..., en la materia Lenguaüe Plástico Geométrico 11,  Plan de  Estudios
/98j ,... ",  debe  decir:  "..„  en  la  materia  Lenguaje  Plástico  Geométrico  1,  Plan  de
Estudios  1985 ,... ".

ARTÍCULO  3°:   Solicitar  al  Honorable  Consejo   Superior  la  aprobación  de  las
rectificaciones  realizadas  mediante  la  presente  y  relacionadas  con  la  R.H.C.S.  N°
1374/2017.

ARTÍCULO   4°:   Protocolizar.    Incluir   en   Digesto   Electrónico.   Comunicar   al
Departamento  Académico  de  Artes  Visuales  y  a  Personal,  Sueldos  y  Contratos.

1,1`

E!.-.`'Í.!=  i ..-..-- Íii  `--           K.-_.  -=.x.i`=

tr


